

CSU-Stadtratsfraktion Dr. Stefan Specht, Kanzleistr. 3, 95444 Bayreuth

Frau Oberbürgermeisterin Brigitte Merk-Erbe Neues Rathaus Luitpoldplatz 13 95444 Bayreuth **Dr. Stefan Specht**Fraktionsvorsitzender
Kulturpfleger des Stadtrates Bayreuth

Kanzleistr. 3 95444 Bayreuth mail@stefanspecht.de www.csu-fraktion-bayreuth.de

Bayreuth, den19.02.2019

Sozialpreis 2020 für die Faschingsgesellschaft Bayreuther Mohrenwäscher e.V. hier: Antrag nach § 15 GeschO

Sehr geehrte Frau Oberbürgermeisterin,

bereits seit vielen Jahren setzt sich die Faschingsgesellschaft Bayreuther Mohrenwäscher e.V. mit großem Engagement für die Belange von Integration und Inklusion in allen Bereichen ein.

Im Jahr 2006 gegründet, nahmen sich die "Mohrenwäscher" vor, den Bayreuther Fasching mit seinen vielseitigen Facetten für alle Menschen, gleich, ob jung oder alt, ob mit Behinderungen oder ohne, in besonderer Weise erlebbar zu machen.

Seit dem Jahr 2009 werden in idealer Umsetzung dieses Gedankens mit großem Einsatz Faschingsveranstaltungen auch für Menschen mit Handicap organisiert, um den Gedanken der Inklusion und der Barrierefreiheit aktiv zu fördern. Mit der gemeinsamen Prunksitzung, die heuer bereits zum zehnten Mal stattgefunden hat und regelmäßig großen Anklang findet,

unterstützen die Mohrenwäscher das Miteinander von behinderten und nicht behinderten

Mitbürgern in idealer Weise und übernehmen damit aktiv soziale Verantwortung in unserer

Gesellschaft.

Neben der alljährlichen Prunksitzung "für Menschen mit und ohne Handicap" wird vom

Verein Bayreuther Mohrenwäscher aber auch seit Jahren der "Fasching für alle Generationen"

organisiert und damit auch ein wichtiger Beitrag für die Generationenverständigung zwischen

jung und alt geleistet.

Als Zeichen der Anerkennung und der Würdigung für dieses besondere soziale Engagement

erhielt die Faschingsgesellschaft Bayreuther Mohrenwäscher e.V. vom Behindertenbeirat der

Stadt Bayreuth im Jahr 2012 die Auszeichnung "Bayreuth inklusiv" verliehen.

Wie dargestellt erachten wir deshalb die "Mohrenwäscher" für absolut sozialpreiswürdig und

stellen deshalb den

Antrag:

Der Sozialpreis 2020 der Stadt Bayreuth wird der Faschingsgesellschaft Bayreuther

Mohrenwäscher e.V., vertreten durch dessen Präsidenten Jürgen Völkel, verliehen.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Stefan Specht

Fraktionsvorsitzender